belajar kepada Imam Al-Haramain Abu al-Ma’ali al-Juwaini, sampai yang terakhir ini

wafat pada tahun 478 H.

Ketika Imam Al-Ghazali berkunjung ke Baghdad, ibu kota Daulah Abbasiyah,

dan bertemu dengan Wazir Nizham al Mulk. Darinya, Imam Al-Ghazali mendapat

penghormatan dan penghargaan yang besar. Pada tahun 483 H (1090 M), Al-Ghazali

diangkat menjadi guru madrasah Nizhamiyah. Pekerjaannya ini dilaksanakan dengan

sangat berhasil, sehingga para ilmuan pada masa itu menjadikannya sebagai referensi

utama.

Pada tahun 488 H (1095 M), Imam Al-Ghazali meninggalkan Baghdad dan

pergi ke Syiria untuk merenung, membaca, dan menulis selama kurang lebih 2 tahun.

Kemudian, ia pindah ke Palestina untuk melakukan aktivitas yang sama dengan

mengambil tempat baitul Maqdis. Setelah menunaikan ibadah haji dan menetap

beberapa waktu di kota Iskandariah, Mesir, Imam Al-Ghazali kembali ke tempat

kelahirannya, Tus, pada tahun 499 H (1105 M) untuk melanjutkan aktivitasnya,

http://mbegedut.blogspot.com/2010/10/pemikiran-ekonomi-al-ghazali.html

Naisabur, akan tetapi, pekerjaannya itu hanya berlangsung dua tahun. Ia kembali lagi

ke kota Tus untuk mendirikan sebuah madrasah bagi para fuqaha dan mutashawwifin.

Imam Al-Ghazali memilih kota ini sebagai tempat menghabiskan waktu dan

energinya untuk menyebarkan ilmu pengetahuan, hingga meninggal dunia pada 14

Jumadil Akhir 505 H (19 Desember 1111 M).

C. Karya-karya al-Ghazali

Al-Ghazali merupakan sosok ilmuwan dan penulis yang sangat produktif.

Berbagai telah banyak menarik perhatian dunia, baik dari kalangan Muslim maupun

non-Muslim. Pasca periode sang Hujjatullah ini, berbagai hasil karyanya yang telah

keadaan atau kondisi: di mana jiwa mempunyai potensi yang bisa memunculkan dari

padanya manahan atau memberi. Jadi akhlak itu adalah ibarat dari " keadaan jiwa dan

bentuknya yang bathiniah".12

Di satu sisi, pendapat al-Ghazali ini mirip dengan apa yang di kemukakan

oleh Ibnu Maskawaih (320-421H/932-1030 M) dalam Tahdzib al akhluk. Tokoh

filsafat etika yang hidup lebih dahulu ini menyatakan bahwa akhlak adalah "keadaan

jiwa yang menyebabkan seseorang bertindak tanpa dipikirkan terlebih dahulu." la

tidak bersifat rasional, atau dorongan nafsu.

2.Pembagian akhlak